地域・保護者の皆様

学校教育・社会教育関係の皆様                                       平成２７年 ６月 ８日

                                                                  文京区立汐見小学校

                                                                   校 長 田口 恭子

  文京区教育ビジョン

道徳授業地区公開講座のご案内

  明るい日差しに夏の気配が感じられる頃となりました。皆様におかれましては、ご清祥のこと

とお慶び申し上げます。

 このたび、本校では「文京区教育ビジョン・道徳授業地区公開講座」を下記の要領にて開催す

ることになりました。本講座は学校関係者・保護者や地域の方々が、道徳の授業や意見交流を通

し、子どもの心の教育について協議を深めることをねらいとしています。

  ご多用とは存じますが、ぜひ多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時        平成２６年６月２０日（土）  午前１０時２５分    道徳授業開始

２ 時 程

 10:00  10:25                 11:10   11:20                          12:00

 受付

  公 開 授 業

移 動

     講演会・意見交換

３ 公開授業    全学級で授業を公開します。各教室をご自由にご参観ください。

講演会にご参加ください。
演 題 「小学校のうちに身につけさせたい 礼儀作法の数々」
講演者

   全日本作法会 教授

    本多 絵理子 様

こんなお話が聞けます！
 礼儀は、相手を思いやる真心と自分への慎みの心

 作法は、礼儀にかなった一定の行動の仕方

 家庭でしつけておきたい礼儀作法など

企業研修講師  各種セミナー講師

大学専門学校非常勤講師

著書 『セミナー講師としての仕事が

    明日の自分を拓く』都政新報社

http://wrs.search.yahoo.co.jp/_ylt=A2RA0mAJNWRVkC0AQpaDTwx.;_ylu=X3oDMTFvMm10N2ZmBHBhdHQDcmljaARwb3MDMQRwcm9wA2lzZWFyY2gEcXADcWh2BHNjA0RSBHNlYwNzYwRzbGsDaW1n/SIG=17t4ndp94/EXP=1432731337/**http:/image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E3%82%AB%E3%82%BF%E3%83%84%E3%83%A0%E3%83%AA+%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88+%E7%84%A1%E6%96%99